



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 2907.02/22-PE

**À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
Comissão de Pregão**

Razão Social: JANMILE CARVALHO VASCONCELOS ARAUJO - ME
CNPJ: 31.466.138/0001-04
Endereço: Rua Coronel Duca, nº 263 – CENTRO – CEP 62.570-000
Fone: (88) 9.9964-2995
Banco: BRASIL Agência: 2851-7 Conta: 21.004-8

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO ESPORTIVO, EQUIPAMENTO PARA ÁUDIO E OUTROS MATERIAIS PERMANENTE DESTINADO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	MEDIA	TOTAL
1	Apito: Plástico, não tóxico 115 Decibéis.	Unid.	60	Poker	R\$ 56,90	R\$ 3.414,00
2	Atabaque para Capoeira: Com couro bovino com pelo esticado por um sistema de anéis de metais ou aros, cordas e cunhas de madeira, casco peroba rosada reforçado com aro de ferro dentro do casco.	Unid.	10	Phoenix	R\$ 1.286,63	R\$ 12.866,30
3	Berimbau para Capoeira de Madeira Biriba Tratada: Cabaça com acabamento, amarrada com rami, verga de qualidade e comprimento aproximado de 1,50m a 1,70m e um fio de aço (arame) preso nas extremidades.	Unid.	10	Phoenix	R\$ 182,36	R\$ 1.823,60
4	Bola para Basquete: Unisex, feita de borracha, com peso 600-650g, circunferência 75-78.	Unid.	10	Poker	R\$ 182,67	R\$ 1.826,70
5	Bola para Campo: Costurada à mão, microfibras 09 LBS, 32 gomos, confeccionada a partir de borracha látex/líquida, microfibras coaguladas em PU Double Toe, utiliza fios de nylon em sua composição, camada interna com película de polietileno.	Unid.	380	Dal Ponte	R\$ 140,07	R\$ 53.226,60
6	Bola para Futsal: Do gênero unisex, com tecnologia lowheat, com fios de seda, composição microfibras, peso 460-485g, costurada e circunferência 62-64cm.	Unid.	180	Dal Ponte	R\$ 130,33	R\$ 23.459,40



7	Bola para Handboll: Feita com material poliuretano, composta por microfibras PU, com peso de 475g e circunferência de 60cm.	Unid.	20	Kanxa	R\$ 171,74	R\$ 3.434,80
8	Bola para Tênis de Mesa	Unid.	1100	Vollo	R\$ 2,62	R\$ 2.871,00
9	Bola para Voleibol: Com laminado de PVC, fusionada, 18 gomos, câmara de vinil, miolo substituível e pressão de ¼ ibs.	Unid.	60	Kanxa	R\$ 130,42	R\$ 7.825,20
10	Bolsa para Material Esportivo: Em forma de saco para transporte de uniforme, lona 600, possui 2 alças fechamento em zíper e alça inferior. Dimensões aproximadas de 85cm de altura, 55cm de largura e 40cm de base	Unid.	2000	Kanxa	R\$ 74,53	R\$ 149.060,00
11	Bomba de inflar dupla ação composta de tubo policarbonato, haste acrilato nitrílica butadieno estireno, T handle polipropileno, fechos acrilato nitrílica butadieno estireno. Acompanhada de mangueira e uma agulha, agulha em linha de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga de zinco.	Unid.	40	Kagiva	R\$ 321,12	R\$ 12.844,80
12	Caneleira Esportiva: Adulta composta de material em polipropileno; ferro em EVA peso aproximado de 120g, com fecho de elástico com velcro.	Unid.	1200	Kanxa	R\$ 37,55	R\$ 45.060,00
13	Capacete para Skate: Com casco de ABS, com forro de espuma macia removível e lavável, alça ajustável e parte frontal da espuma atalhada para retenção do suor.	Unid.	60	Poker	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
14	Caxixi Profissional: Para tocador de capoeira com fundo de cabaça e trabalhado com semente especial.	Unid.	5	Phoenix	R\$ 108,30	R\$ 541,50
15	Chuteira para Futsal: Confeccionada em material sintético e borracha, cadaço assimétrico, com sistema Conforto Tec, com palmilha EVA, removível e forrada. Lingueta fina e flexível. Material do forro têxtil reforçado e acolchoado. Produto adulto.	par	600	Penalty	R\$ 167,98	R\$ 100.788,00
16	Cronômetro Esportivo do tipo temporizador: Feito em plástico OS, ecologicamente sustentável, com tempo fixo de 24hs, temporizadores digitais, aparência comum, certificado CE/EU e função time.	Unid.	20	Poker	R\$ 47,25	R\$ 945,00
17	Estojo de Primeiro Socorros: Construído em modelo estanque, a prova de água, em saco impermeável, com peso de 280g, feito em material Taffeta-Carbonite e dimensões 22X15X5cm	Unid.	40	Poker	R\$ 146,95	R\$ 5.878,00
18	Garrafas: 500ml squeezes com impressão em silk em 1 cor.	Unid.	600	Poker	R\$ 18,80	R\$ 11.280,00



19	Joelheira Esportiva: Confeccionada em malha elástica, composta por 50% poliéster, 40% algodão e 10% elaiostodieno.	Unid.	1300	Kanxa	R\$ 135,73	R\$ 176.449,00
20	Jogo de Dominó: Infantil incluindo 28 peças de daminós em madeira, caixa com aproximadamente 150mm X 50mm X 30mm e cada tamanho de telha de dominó com 28mm X 19mm X 5mm.	Unid.	60	Xalingo	R\$ 44,83	R\$ 2.689,80
21	Jogo de Xadrez: Feito em tabuleiro flexível, embalagem com um tabuleiro, 32 peças, sendo 16 de uma cor e 16 de outra cor, tamanho do tabuleiro de 35X35cm (largura X comprimento) com o tamanho das casas de 4X4cm (largura e comprimento) e as peças com os seguintes tamanhos: Peão 3,7 X 2,7cm (altura X diâmetro), Torre 4 X 2,7cm (altura X diâmetro), Cavalo 5 X2,7cm (altura X diâmetro).	Unid.	60	Xalingo	R\$ 59,20	R\$ 3.552,00
22	Kimono para Judô: Confeccionado com a gandula em tecido trançado leve, calça e lapela em tecido de sarja, ambos 100% algodão com tamanhos variados.	Unid.	100	Poker	R\$ 366,32	R\$ 36.632,00
23	Kit de proteção para Skate: Contendo; 1 par de joelheiras, 1 par de munhequeiras e 1 par de cotoveleiras com todo material feito em tecido em poliamida em PP e na cor preta.	Unid.	60	Kanxa	R\$ 143,06	R\$ 8.583,60
24	Material/Colete para treino: coletes em helancalayth, 100% poliéster, costuradas em uma cor.	Unid.	1300	Sol & Mar	R\$ 22,47	R\$ 29.211,00
25	Material/Terno Esportivo para Futebol de Campo: Conjunto contendo 18 blusas em helancalayth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 18 shorts em helancalayth 100%, também costurados em duas cores .	Conj./18	200	Sol & Mar	R\$ 1.536,67	R\$ 307.334,00
26	Material/Terno Esportivo para Futsal: Conjunto contendo 15 blusas em helancalayth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helancalayth 100%, também costurados em duas cores.	Conj./15	100	Sol & Mar	R\$ 1.030,00	R\$ 103.000,00
27	Material/Terno Esportivo para Handbol: Conjunto contendo 15 blusas em helancalayth, 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helancalayth 100%, também costurados em duas cores.	Conj./15	2	Sol & Mar	R\$ 1.136,33	R\$ 2.272,66
28	Material/Terno Esportivo para Voleibol: Conjunto contendo 15 em helancalayth, blusas 100% poliéster, costuradas em duas cores e com 15 shorts em helancalayth 100%, também costurados em duas cores.	Conj./15	10	Sol & Mar	R\$ 1.045,26	R\$ 10.452,60



29	Medalha Esportiva: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor bronze, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm.	Unid.	1000	Jeb's	R\$ 5,27	5,270,00
30	Medalha Esportiva: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor dourada, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm.	Unid.	1000	Jeb's	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
31	Medalha Esportiva: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor prata, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm.	Unid.	1000	Jeb's	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
32	Mesa para Tênis de Mesa: Com estrutura em madeira MDP, com 15mm de espessura, medidas e demarcações de acordo com os padrões da Federação Internacional de Tênis de Mesa, com 2,74m de comprimento, a mesa é dobrável, estrutura dos pés feita em madeira maciça dobráveis.	Unid.	24	Klopf	R\$ 1.492,67	R\$ 35.824,08
33	Microfone Sem Fio para Dança: Com MI'Capsule preto microfone condensador de eletreto, Omni-direcional, sensibilidade 47dB +/- 2dB impedância de 680ohms, SNE 58dB, tensão de funcionamento de 1.0V-10V.DC, fio de 1,2m, do tipo Omni-direcional condensador headworn microfone HC-888 e modelo HC-888	Unid.	10	Sony	R\$ 1.945,60	R\$ 19.945,60
34	Pandeiro Profissional: Feito em madeira, com cor natural tamanho 11", pele branca, 8 afinadores, utilizado para bateria e percussão.	Unid.	5	Phoenix	R\$ 254,00	R\$ 1.270,00
35	Par de Chuteiras para Futebol de Campo: Com material sintético, cadarço assimétrico, travas fixas e mistas, sistema conforto tec localizado na palmilha.	Par	700	Carreiro	R\$ 102,00	R\$ 71.400,00
36	Par de Luvas: Para goleiro do gênero masculino, com tipo de corte flat-corte tradicional, costura externa, palma composta em látex, dorso em poliuretano e punho elástico.	Unid.	130	Poker	R\$ 106,54	R\$ 13.850,20
37	Par de Redes de Gol para Futebol de Campo: Confeccionada no fio 4 e na malha 15 em corda trançada entre nós, material em polietileno 100% virgem, com tratamento UV na cor branca, modelo véu, medidas 7,50mX2,50m de altura X 2,00m de recuo inferior.	Unid.	120	Master Rede	R\$ 316,67	R\$ 38.000,40
38	Par de Redes de Gol para Futsal: Fio 4mm malha 12X12, modelo véu, medidas de 3,00X2,20X0,8m, fios trançados formando corda confeccionada em monofilamentoso, material de polietileno (nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	Unid.	70	Master Rede	R\$ 240,06	R\$ 16.804,20



39	Raquete para Tênis de mesa Unissex: Composta de madeira e borracha.	PAR	60	Vollo	R\$ 54,81	R\$ 3.288,60
40	Rede de Basquete Oficial: Confeccionada em fio 4,0 de polipropileno (seda), malha de 7,0cm, tamanho de 0,45cm de diâmetro, 0,50cm de comprimento com conteúdo de 2 unidades.	Unid.	8	Master Rede	R\$ 66,50	R\$ 532,00
41	Rede de Voleibol: Com duas faixas nylon, confeccionada com fio 2,0 polietileno (nylon), malha 12, com duas faixas sintéticas e tamanho (LxA) 9,50X1,0m.	Unid.	20	Master Rede	R\$ 142,97	R\$ 2.859,40
42	Rede para Tênis de Mesa Unissex: Composição: Sistema clip./Rede: nylon. Dimensão de 15cm de alturaX1,78m de comprimento(esticável até 1,8m).	Unid.	20	Master Rede	R\$ 53,60	R\$ 1.072,00
43	Skate Semi Profissional: Composto por 7 lâminas de madeira, com desenho aplicado em papel acabamento brilho em verniz, dimensões 31" (80cm) X 8" (20cm), rodas em poliuretano com dureza 90A, diâmetro 51mm, truck em alumínio enjetado com pintura eletrostática, trave de alumínio de 129mm e eixo em aço 1.045, amortecedores em poliuretano colorido 95A, com corpo e esferas do rolamento em aço com nylon colorido com a estampa impressa digitam em papel, com comprimento de 80cm, largura de 20 cm, altura de 12cm e peso de 2,190kg.	Unid.	60	Poker	R\$ 257,42	R\$ 15.445,20
44	Tabuleiro para Dama com Peças: Composição de madeira com plástico, peso de 600g, dimensões 31cm X 31cm X 4cm, com conteúdo de 1 tabuleiro, uma estampa de trila e 12 peças de uma cor e outras 12 peças de outra cor.	Unid.	60	Xalingo	R\$ 118,46	R\$ 7.107,60
45	Tatame: Com espessura- 100 X 100cm- kit com 4 peças do gênero unissex, com dimensões de 105-107cm para placa individual, com área total de 1,12m2, composição EVA, peso de 7,2kg, espessura de 2cm, com 4 placas e com 210 X 210cmde dimensões do produto montado.	Unid.	2	EVA Raber	R\$ 439,68	R\$ 879,36
46	Tornozeleira Esportiva: Elástica, composta de 40% poliéster, 30% algodão e 30% elastodieno, com bordas reforçadas, modelagem anatômica e compressão adequada.	Unid.	1000	Carreiro	R\$ 38,79	R\$ 38.790,00
47	Troféu (taça) 43 cm, com altura de 43 cm, base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 15,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	Unid.	530	Jeb's	R\$ 153,61	R\$ 81.413,30



48	Troféu (taça) 52 cm, com altura de 52 cm, base oitavada com 12,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 18,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	Unid.	700	Jeb's	R\$ 198,66	R\$ 139.062,00
49	Troféu (taça) 61 cm, com altura de 61 cm, base oitavada com 14,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 21,0 cm de largura, em alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	Unid.	700	Jeb's	R\$ 253,75	R\$ 177.625,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.781.220,50 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: conforme edital;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

BELA CRUZ (CE), 15 de agosto 2022.

Janmile Carvalho Vasconcelos Araújo

Janmile Carvalho Vasconcelos Araújo
CPF nº 029.317.513-67
Sócio-Proprietário